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Tredie Session.

101ste Møde.

Løverdagen den 13de Marts

(Foris.)

Nyholm (fortsat): Med Hensyn til

de andre Forandringer, « Loven er under-

gaaet i det andet Thing, da skal jeg i

det Hele meget tiltræde dem. Det fore-
kommer mig, at Loven har vundet særdeles
Meget, navnlig ved den Hovedsorandring,« der

er skeet i I 9, og som gaaer ud paa, at man

først skal bruge Frivillighedens Vei endnu i 2

Aar, inden man anvender Tvang. Det fore-
kommer mig, at der er Meget, der taler for at

gaae denne -Vei, som ogsaa stemmer med den

Fremgangsmaade, som man i tidligere Tid
stedse har brugt i Landboforholdene (Høri).
Det er vist nok, at den samme Tanke er fal-
den mig ind, som den ærede Ordfører idag har
udtalt, at der kunde være nogen Frygt for, at

alle disse Forretninger ikke skulde kunne tilende-

bringes i den«i Loven ansatte Tidz men, sor-
uden den-Udvei, som den ærede Ordfører har

paaviist, at der findes i 916, har jeg ogsaa i

§ 17 fundet en anden Udvei. Thi, skulde det

vise sig, at der i enkelte Amter var særdeles
mange Forretninger tilbage, saa haaber jeg,
at Jndenrigsministereu vil have et vaagent
Øie dermed og «vil itide soranstalte, at Tiende-

commissionen ogsaa bliver deelt, saa atFor-

retningerne saaledes kunne blive tilendebragte
i de to Aar; og; naar dette saaledes kan skee,
troer jeg virkelig, at Loven har vundet særde-
les Meget, og jeg skal derfor, efter min fulde
Overbeviisning, understøtte. den med min

Stemme.

Orftedx Jeg troer dog at have oplyst,
hvorledes 822 vil betage den Tiendeberettigede
den Ret, som tilkommer ham til efter 20 Aars

Forløb at faae Tiende af de Jorder, som der

her er Spørgsmaal om. Der kan aldrig for
Fremtiden, naar Tienden er bestemt overalt,
opstaae Spørgsmaal om forøget Tiende, fordi
Jorder blive indtagne under Dyrkning; men

der er her Tale om de Jorder, der allerede ere

under Dyrkning, og som efter den ældre Re-

gel skulde betale Tiende, men have faaet Ud-

sættelse dermedi2o Aar. Om det ogsaa kunde

medføre nogen Ulempe paa visse enkelte Ste-

der, saa veed jeg ikke, hvorfor en Mands

ganske afgjorte Ret skulde opoffres derfor.’

Da Jngen ellers ønskede at yttre sig, op-
læstes

Lov,

indeholdende

nogleßeftemmelser angaaendeKorn-
tiendensOvergang fraYdelse inæt·-

ven til faste aarlige Afgister

(see Anhang Nr. 87 og 88, Sp. 1310—s16),

og ved den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges den eeenstemmigt med 31 Stemmer.

Formanden: Loven vil derefter blive at

tilsende Statsraadet. '
Fra Jndenrigsministeren er mig meddeelt,

at Hs. Majestæt har stadfæstet følgende af
Rigsdagen vedtagne Love, nemlig under 10de

dennes: Lov, indeholdende en Bestemmelse an-

gaaende Amtsraadenes Sammensætning, med

Undtagelse af Bornholms, og under 12te dennes

Loven om Statshaverne.

Jeg skal dernæst opgive Dagsordenen for
næste Møde , paa Mandag Kl. 12. Den vil

være:

t) Til indledende Behandling: Forslag til


